
Obecní úřad Stará Paka 
Revoluční 180, 507 91 Stará Paka 
 
 

Č.j.: OUSP-1075/2022 
Stará Paka dne 14. 11. 2022 

 
Vyřizuje: Jan Herber 
Tel.: 493 798 282 
E-mail: starosta@starapaka.cz 
ID datové schránky: ytha6e6 
 
 

STANOVENÍ  
minimálního počtu členů okrskových volebních komisí pro volbu 

prezidenta České republiky, které se konají ve dnech 13. a 14. ledna 2023 
 a případné II. kolo voleb ve dnech 27. a 28. ledna 2023 

 
 
Dle § 14 odst. 1 písm. c) zákona č. 275/2012 Sb., o volbě prezidenta republiky a o změně 
některých zákonů (zákon o volbě prezidenta republiky), stanovuji minimální počty členů 
okrskových volebních komisí (včetně zapisovatele) takto: 
 
 
volební okrsek            počet členů  
 
volební okrsek č. 1  Stará Paka              5 
volební okrsek č. 2  Stará Paka              5 
volební okrsek č. 3  Roškopov              4 
volební okrsek č. 4  Ústí                4 
volební okrsek č. 5  Brdo               4 
 
 
 
 
Dle § 18 odst. 2 zákona č. 275/2012 Sb., delegovat nejpozději 30 dnů přede dnem volby 
prezidenta jednoho člena a jednoho náhradníka do okrskové volební komise může občan, 
který je oprávněn navrhnout kandidáta na funkci prezidenta republiky a jím podaná kandidátní 
listina byla zaregistrována, politická strana, politické hnutí nebo koalice, která má zastoupení 
v Poslanecké sněmovně nebo Senátu, anebo politická strana, politické hnutí nebo koalice, 
která nemá zastoupení v Parlamentu České republiky a v posledních volbách získala alespoň 
jeden mandát v územně příslušném zastupitelstvu kraje. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
            Jan Herber v. r. 
              starosta 
 
Vyvěšeno dne: 14. 11. 2022 
 
 
Sejmuto dne: ……..……… 


